
Protokol z Plenárního zasedání  

Komise konzervátorů-restaurátorů AMG 

12. 9. 2018, Regionální muzeum v Mikulově 
 

 

 
1. Prezence účastníků 

Plenárního zasedání se zúčastnilo 100 členů dle prezenční listiny. 

Vzhledem k tomu, že celkový počet členů komise činí 246 osob, nebyla naplněna povinná 

poloviční většina členů. Přítomní si jednomyslně odsouhlasili pokračování v zasedání bez 30 

min. přestávky k doplnění členů.  

 

2. Zahájení, úvodní slovo (I. Štěpánek, předseda Komise KR) 

Informace o hlavních aktivitách AMG: 28. – 29. 11. 2018 proběhne sněm AMG v Ústí n. 

Labem, jeho obsahem budou volby nové exekutivy a schválení hlavních cílů na další období 

do r. 2021: spolupráce při naplňování Koncepce rozvoje muzejnictví, systému akreditace 

muzeí, propagace Národní soutěže muzeí Gloria musaealis, realizace muzejních nocí, 

rozvíjet statistické sledování výsledků oboru, podílení se na tvorbě právních předpisů, 

usilovat o zlepšení platového zařazení muzejních profesí, podpora vzdělávání muzejních 

pracovníků, a další. 

 

3. Zpráva o plnění hlavních činností Komise KR za r. 2018: 

 Zpracování úpravy volebního a jednacího řadu Komise KR 

 Spolupráce s Metodickým centrem konzervace Technického muzea v Brně (MCK 

TMB) při realizaci konferencí konzervátorů-restaurátorů: sestavování odborného 

programu dle výsledků činnosti krajských sekcí, sbírkotvorných institucí, univerzit  

a škol včetně soukromé praxe. 

 Činnost pracovních skupin komise: 

 Kovy (Dušan Perlík) – spolupráce s MCK TMB  při zajištění Konference 

k výstavnímu projektu Umění emailu/Technika smaltu – sestavení odborného 

programu k části péče o smaltované předměty, iniciace spolupráce mezi 

pracovními skupinami kov a sklo; zpracování vybraných kapitol do 

připravované publikace o smaltech v muzejních sbírkách 

 Sklo (Aranka Součková-Daňková) - spolupráce s odb. skupinou pro dějiny 

skla, záměr připravit publikaci/manuál o konzervaci archeologického skla ve 

spolupráci s NPÚ (2019-2020). 

 Textil (Jindřiška Drozenová) – spolupráce s TMB na konferenci Textil 

v muzeu, sestavování odborného programu a příspěvků do časopisu. 

 Plasty (Petra Vávrová) – zpráva o činnosti zveřejněna na webu komise ww.cz-

museums.cz/web/amg/organy-amg/komise/komise-konzervatoru-

restauratoru/pracovni-skupiny/pracovni-skupina-plasty; ve spolupráci s MCK 

TMB vydána publikace Kapitoly z konzervace a restaurování plastů.  

 

 

 

 



4. Zpráva Revizní komise k období 2018 

 Jan Josef:  

o Komise KR nehospodaří s žádnými finančními prostředky a nepředkládá tedy 

revizní komisi účetní doklady;  

o Dohled revizní komise nad činností je zajišťován účastí jejich členů na 

jednáních Výboru a Rady Komise KR (zápisy z jednání jsou předávány 

zástupcům krajských sekcí   

o Zástupci revizní komise navrhli dílčí úpravy jednacího a volebního řádu 

Komise KR, které byly zahrnuty do návrhu celkových změn daných 

dokumentů    

 

5. Schválení návrhů změn jednacího a volebního řádu Komise KR 

 Představeny byly hlavní změny uvedených dokumentů a předloženy plénu 

k vyjádření. Mezi hlavní změny patří změna volby do funkcí členů Komise KR. 

Nebudou dále voleny funkce 1. a 2. Člena, ale proběhne pouze volba dvou členů.    

 

6. Další: 

 A. Selucká ve spolupráci s P. Stöhrovou představila nový koncept časopisu 

Fórum pro konzervátory-restaurátory: 

 Zvýšení periodicity na 2 x on-line čísla + 1 x speciální tištěné číslo u 

příležitosti konání Konference ko-re 

 Rozšíření anglické verze o resumé, klíčová slova 

 Rozšíření redakční rady 

 Dle nové Metodiky +17, která nastavuje pravidla hodnocení výzkumných 

organizací, jsou recenzované články vedeny jako typ výsledku 

Jost.(snahou bude transformovat časopis na úroveň bibliometrických 

výsledků tj. články typu Jneimp.)  

 

7. Přijetí usnesení Plenárního zasedání Komise KR 

 Přítomni členové Komise KR se shodli na úpravách jednacího a volebního řádu 

Komise KR. Konečná podoba těchto dokumentů je součástí přílohy 

tohoto protokolu.  

 

 
Zapsala: Alena Komendová 
 
V Mikulově, 12. 9. 2018 
 

 

 
Příloha:  

 Jednací a volební řád Komise KR, po úpravách z plenárního zasedání, dne 12. 9. 
2018 v Mikulově.  

 

 


